

MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2023  
Processo Administrativo Nº 3895/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA  
Data de Publicação: 03/08/2023 15:51:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:44

LOTE 01 - PELE: AVALIAR A FORMA DO MATERIAL -biopsia excecional (retirada de toda a lesao); material em forma de elipse ou irregular. pele com 1 (um) fragmento pequeno em formato de um cilindro ou cone.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: PELE: AVALIAR A FORMA DO MATERIAL - BIOPSIA EXCECIONAL (RETIRADA DE TODA A LESAO); MATERIAL EM FORMA DE ELIPSE OU IRREGULAR. PELE COM 1 (UM) FRAGMENTO PEQUENO EM FORMATO DE UM CILINDRO OU CONE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 156,83	Valor Total: 31.366,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	043 32.068.070/0001-78	156,83	156,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:45

LOTE 02 - GASTRECTOMIA: RETIRADA TOTAL OU PARCIAL DO ESTOMAGO -gastrectomia (total ou parcial) como causa de tumor, observar se possui outras estruturas vizinhas como esôfago ou duodeno, se tiver para cada estrutura.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: GASTRECTOMIA: RETIRADA TOTAL OU PARCIAL DO ESTOMAGO - GASTRECTOMIA (TOTAL OU PARCIAL) COMO CAUSA DE TUMOR. OBSERVAR SE POSSUI OUTRAS ESTRUTURAS VIZINHAS COMO ESÔFAGO OU DUODENO, SE TIVER PARA CADA ESTRUTURA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 321,00	Valor Total: 8.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	081 32.068.070/0001-78	321,00	321,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:45

LOTE 03 - ESTOMAGO (FUNDO, CORPO E ANTRO)biopsias endoscopicas fragmentos pequenos: verificar quantos fragmentos tem dentro dos frascos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES**

Item: 2      Unidade: UN      Marca: por exame      Modelo:  
 Descrição: ESTOMAGO (FUNDO, CORPO E ANTRO) BIOPSIAS ENDOSCOPICAS FRAGMENTOS PEQUENOS: VERIFICAR QUANTOS FRAGMENTOS TEM DENTRO DOS FRASCOS.  
 Quantidade: 50      Valor Unit.: 226,00      Valor Total: 11.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	017	32.068.070/0001-78	226,00	226,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:46**

**LOTE 04 - ESTOMAGO (FUNDO, CORPO E ANTRO):biopsias endoscopicas fragmentos pequenos:frasco com 1 (um) fragmento toda biopsia de estomago (antro) tem que tambem cadastrar color (coloração para helicobacter pylori).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3      Unidade: UN      Marca: por exame      Modelo:  
 Descrição: ESTOMAGO (FUNDO, CORPO E ANTRO): BIOPSIAS ENDOSCOPICAS FRAGMENTOS PEQUENOS:FRASCO COM 1 (UM) FRAGMENTO TODA BIOPSIA DE ESTOMAGO (ANTRO) TEM QUE TAMBEM CADASTRAR COLOR (COLORAÇÃO PARA HELICOBACTER PYLORI).  
 Quantidade: 50      Valor Unit.: 320,00      Valor Total: 16.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	102	32.068.070/0001-78	320,00	320,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:46**

**LOTE 05 - GASTRECTOMIA (TOTAL OU PARCIAL)como causa cirurgica bariatrica (tratamento para emagrecer)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5      Unidade: UN      Marca: por exame      Modelo:  
 Descrição: GASTRECTOMIA (TOTAL OU PARCIAL) COMO CAUSA CIRURGICA BARIATRICA (TRATAMENTO PARA EMAGRECER)  
 Quantidade: 25      Valor Unit.: 330,00      Valor Total: 8.250,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	111	32.068.070/0001-78	330,00	330,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:46

LOTE 06 - BIOPSIA ENDOSCOPICA FRAGMENTOS PEQUENOS: verificar quantos fragmentos tem dentro dos vidros; frasco com 1 (um) fragmento.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: BIOPSIA ENDOSCOPICA FRAGMENTOS PEQUENOS: VERIFICAR QUANTOS FRAGMENTOS TEM DENTRO DOS VIDROS; FRASCO COM 1 (UM) FRAGMENTO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 21.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	129 32.068.070/0001-78	140,00	140,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:46

LOTE 07 - BIOPSIA ENDOSCOPICA FRAGMENTOS PEQUENOS: FRASCO COM MAIS DE 1 (UM) FRAGMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: BIOPSIA ENDOSCOPICA FRAGMENTOS PEQUENOS: FRASCO COM MAIS DE 1 (UM) FRAGMENTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 204,00	Valor Total: 30.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	041 32.068.070/0001-78	204,00	204,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:46

LOTE 08 - PLACENTA: (INCLUIR PLACENTA, MEMBRANAS FETAIS E CORDAO UMBILICAL; se houver a presença de feto veja os codigos especificos no item feto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: PLACENTA: (INCLUIR PLACENTA, MEMBRANAS FETAIS E CORDAO UMBILICAL; SE HOUVER A PRESENÇA DE FETO VEJA OS CODIGOS ESPECIFICOS NO ITEM FETO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 283,00	Valor Total: 4.245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	144 32.068.070/0001-78	283,00	283,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 09 - ABORTO/RESTOS OVULARES: MATERIAL NORMALMENTE PROVENIENTE DE CURETAGEM(frasco com varios fragmentos pequenos).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: ABORTO/RESTOS OVULARES: MATERIAL NORMALMENTE PROVENIENTE DE CURETAGEM (FRASCO COM VARIOS FRAGMENTOS PEQUENOS).			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	062	32.068.070/0001-78	220,00	220,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 10 - UTERO: HISTERECTOMIA RADICAL (SEM CANCER) -retirada de corpo, colo do utero, trompas e ovários.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: UTERO: HISTERECTOMIA RADICAL (SEM CANCER) - RETIRADA DE CORPO, COLO DO UTERO, TROMPAS E OVARIOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	004	32.068.070/0001-78	480,00	480,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 11 - UTERO: HISTERECTOMIA TOTAL (SEM CANCER)retirada de corpo, colo de utero e segmento de trompas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: UTERO: HISTERECTOMIA TOTAL (SEM CANCER) RETIRADA DE CORPO, COLO DE UTERO E SEGMENTO DE TROMPAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 20.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	007	32.068.070/0001-78	400,00	400,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 12 - UTERO: HISTERECTOMIA RADICAL (COM CANCER) -retirada de corpo, colo do utero, trompas e ovários.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: UTERO: HISTERECTOMIA RADICAL (COM CANCER) - RETIRADA DE CORPO, COLO DO UTERO, TROMPAS E OVARIOS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 505,00		Valor Total: 7.575,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	026 32.068.070/0001-78	505,00	505,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 13 - COLO UTERINO: BIOPSIA DO COLO UTERINO fragmento (pequeno); com 1 (um) fragmento.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: COLO UTERINO: BIOPSIA DO COLO UTERINO FRAGMENTO (PEQUENO); COM 1 (UM) FRAGMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	121 32.068.070/0001-78	120,00	120,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47

LOTE 14 - COLO UTERINO: BIOPSIA DO COLO UTERINO, FRAGMENTO (PEQUENO) com 2 (dois) ou mais fragmentos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: COLO UTERINO: BIOPSIA DO COLO UTERINO, FRAGMENTO (PEQUENO) COM 2 (DOIS) OU MAIS FRAGMENTOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 11.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	018 32.068.070/0001-78	230,00	230,00		Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47**  
**LOTE 15 - CONIZAÇÃO (CONE DO COLO UTERINO): RETIRADA DO COLO UTERINO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: CONIZAÇÃO (CONE DO COLO UTERINO): RETIRADA DO COLO UTERINO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 14.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	071 32.068.070/0001-78	285,00	285,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:47**  
**LOTE 16 - TUBA UTERINA ISOLADA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: TUBA UTERINA ISOLADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 185,00	Valor Total: 9.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	113 32.068.070/0001-78	185,00	185,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:48**  
**LOTE 17 - OVARIOS ISOLADOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 16	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: OVARIOS ISOLADOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 251,00	Valor Total: 12.550,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	046 32.068.070/0001-78	251,00	251,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:48  
LOTE 18 - VESICULA BILIAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: VESICULA BILIAR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 171,00		Valor Total: 17.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	011 32.068.070/0001-78	171,00	171,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:48  
LOTE 19 - APENDICE CECAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: APENDICE CECAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 8.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	082 32.068.070/0001-78	179,00	179,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:48  
LOTE 20 - TUMORES BENIGNOS (LIPOMA, CISTOS, NODULOS SUBCUTANEOS, ETC)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: TUMORES BENIGNOS (LIPOMA, CISTOS, NODULOS SUBCUTANEOS, ETC)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 171,00		Valor Total: 8.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	085 32.068.070/0001-78	171,00	171,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
ECOPORANGA-ES

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:48  
LOTE 21 - LINFONODO ISOLADOS: PARA CADA LINFONODO RECEBIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: LINFONODO ISOLADOS: PARA CADA LINFONODO RECEBIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 182,00	Valor Total: 9.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	144 32.068.070/0001-78	182,00	182,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 10:35:49  
LOTE 22 - PROCEDIMENTO DIAGNOSTICO EM REAÇÃO DE IMUNOHISTOQUIMICA POR ANTICORPO ISOLADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: por exame	Modelo:
Descrição: PROCEDIMENTO DIAGNOSTICO EM REAÇÃO DE IMUNOHISTOQUIMICA POR ANTICORPO ISOLADO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 139.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUGUSTO JUNGER DELOGO	061 32.068.070/0001-78	580,00	580,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: ELIAS DAL COL



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2023**

**HOMOLOGO** o resultado final do presente certame.  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EXAMES DE BIÓPSIA (HISTOPATOLÓGICO) PARA ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS.

**EMPRESA VENCEDORA:**

AUGUSTO JUNGER DELOGO GONCALVES LTDA, CNPJ: 32.068.070/0001-78, com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no valor total de R\$ 422.111,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e cento e onze reais).  
**Processo:** 3895/2023  
**ID:** 2023.025E0500001.02.0003

**ELIAS DAL COL**  
Prefeito  
Protocolo 1157785

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
068/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**DETENTORA:** CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI.  
**CNPJ:** 08.849.621/0001-56.

**VALOR:** R\$ 14.805,49 (quatorze mil e oitocentos e cinco reais e quarenta e nove centavos).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 a 03/05/2024.  
**PROCESSO:** 6014; 6479 e 6506/2023.

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157395

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
067/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**Detentora:** A H DA S MORAES.  
**CNPJ:** 02.437.839/0001-17.

**VALOR:** R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 A 03/05/2024  
**PROCESSO:** 5905/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157401

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
069/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**DETENTORA:** EFR TECH EIRELI  
**ELETRODOMESTICOS EIRELI.**  
**CNPJ:** 38.075.284/0001-58  
**VALOR:** R\$ 32.741,00 (trinta e dois mil e setecentos e quarenta e um reais).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 a 03/05/2024.  
**PROCESSO:** 6012; 6504 e 5902/2023.  
**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157410

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
073/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**DETENTORA:** MARCOS S BIUDES - ME.  
**CNPJ:** 08.257.279/0001-03.

**VALOR:** R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 A 03/05/2024  
**PROCESSO:** 6477/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157412

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
074/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**DETENTORA:** MEDAL COMERCIO E SERVIÇOS ME.  
**CNPJ:** 27.298.565/0001-53.

**VALOR:** R\$ 5.210,44 (cinco mil e duzentos e dez reais e quarenta e quatro centavos).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 A 03/05/2024  
**PROCESSO:** 6478/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157417

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
077/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Município de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos e cilindros.

**Detentora:** TAGLIA-FERRE & CIA LTDA.  
**CNPJ:** 07.936.832/0001-63.

**VALOR:** R\$ 165,68 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).  
**VIGÊNCIA:** 03/05/2023 A 03/05/2024  
**PROCESSO:** 6013/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
Protocolo 1157420



**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 018/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo e limpeza.

**DETENTORA:** MARATIMBA UTILIDADES EIRELI.

**CNPJ:** 14.267.402/0001-61.

**VALOR:** R\$ 674,00 (seiscentos e setenta e quatro).

**VIGÊNCIA:** 14/07/2023 A 14/07/2024

**PROCESSO:** 6436/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
**Protocolo 1157715**

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0108/2023**

O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 018/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada.

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo e limpeza.

**DETENTORA:** N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA, FPP.

**CNPJ:** 17.630.850/0001-76.

**VALOR:** R\$ 2.798,60 (dois mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

**VIGÊNCIA:** 14/07/2023 A 14/07/2024

**PROCESSO:** 6434/2023

**Ecoporanga-ES**  
**Elias Dal'Col - Prefeito**  
**Protocolo 1157720**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2023**  
**HOMOLOGO** o resultado final do presente certame.  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EXAMES DE BIÓPSIA

(HISTOPATOLÓGICO) PARA ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS.

**EMPRESA VENCEDORA:**

AUGUSTO JUNGER DELOGO GONCALVES LTDA, CNPJ: 32.068.070/0001-78, com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no valor total de R\$ 422.111,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e cento e onze reais).

**Processo:** 3895/2023

**ID:** 2023.025E0500001.02.0003

**ELIAS DAL COL**  
**Prefeito**  
**Protocolo 1157784**

**RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, Nº 031/2023**

O Prefeito municipal de Ecoporanga-ES, RATIFICA o reconhecimento da situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para que se faça estudo de viabilidade de sinal de telefonia móvel, com memorial descritivo de material, para as comunidades de Santa Luzia, Cotaxé, São Geraldo, Córrego do Dois de Setembro, Santa Tereza e Assentamento Miragem do Município de Ecoporanga-ES.

**FIM ESPECÍFICO:** Atender as necessidades da Secretaria.

**Contratado:** SINAL PRIME PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ: 48.417.014/0001-31.

**Contratante:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA-ES. CNPJ: 27.167.311/0001-04.

**Valor total:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

**Processo:** 4251/2023

**ID:** 2023.025E0700001.09.0025

**Base Legal:** Artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

**Autorização:** Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

**Elias DalCol**  
**Prefeito**  
**Protocolo 1158155**

**DIO/ES PASSA A PRODUZIR DIÁRIO OFICIAL DA AMUNES**

A NOVIDADE FOI POSSÍVEL GRAÇAS À PLATAFORMA MULTIDIÁRIOS, DISPONÍVEL NO SISTEMA DE PUBLICAÇÕES DO DIO/ES.

**A publicação no diário da AMUNES não substitui as exigências especiais de publicações estabelecidas por lei específica, como ocorre na lei de licitações, conforme item 5 do prejulgado nº 13 do TCCES.**

[www.amunes.es.gov.br](http://www.amunes.es.gov.br)